EU-Verordnung zur Lebensmittelkennzeichnung

PZN Produktbezeichnungen
09884644 Caricol®
Kriterien Produktkriterien

Bezeichnung des
Lebensmittels (aus
rechtlicher Sicht)

Diatetisches Lebensmittel fiir besondere
medizinische Zwecke.

Zutatenverzeichnis

Bio-Papayafrichte, Bio-Apfelsaftkonzentrat,
natirliches Aroma, Ohne Konservierungs- und
Farbstoffe, ohne Zuckerzusatz. Ohne
Verdickungsmittel, Fullstoffe, Gluten, Lactose,
Soja

Allergene und
Unvertraglichkeiten

Fructose

Fullmenge

20x21 ml (1 Portion 4 21 ml)

Menge der Zutaten

Bio-Papayafriichte 93,9 g / 100 g, Bio-
Apfelsaftkonzentrat 6 g / 100 g, natlrliches
Aroma 0,1g/100g

Lagerhinweise

Lagerung Nicht Uber 25°C

Name und Anschrift des
Lebensmittelunternehmens

Ursprungsland oder
Herkunftsort

Zubereitungshinweise

Alkoholgehalt

Nahrwerttabelle

Nahrwertangaben je 100g
Brennwert 289 kj / 69,1 kcal
Fett <0,1g
gesattigte Fettsauren <0,1g
Kohlenhydrate 1099
davon Zucker 10,3 g
Eiweil3 0,599
Salz 0,0188 g
Vitamin- und je 100g | %NRV*
Mineralstoffe
Vit C 1,3mg 1,63
Thiamin 0,0lmg | 0,91
Folsaure 4ug 2,00
Panthotensaure 0,11mg | 1,83
Biotin 0,09ug | 0,18
Vit E <0,2mg | 1,67
Kalium 249mg | 12,45
Kalzium 16,8mg | 2,10
Phosphor 13,5mg | 1,93
Magnesium 129mg | 3,44
Eisen 0,26mg | 1,86




